

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

183001 PROGRAMA : SERVIU X REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	INGRESOS	53.807.037	53.515.492	38.117.810
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		14.675	14.674
01	Del Sector Privado		14.675	14.674
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		14.675	14.674
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	4.188	4.188	176.899
01	Arriendo de Activos No Financieros	3.514	3.514	6.515
03	Intereses	674	674	170.384
07	INGRESOS DE OPERACION	22	22	1.411
01	Venta de Bienes	11	11	
02	Venta de Servicios	11	11	1.411
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	45.151	45.151	191.071
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	30.990	30.990	32.544
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	13.058	13.058	10.028
99	Otros	1.103	1.103	148.499
09	APORTE FISCAL	51.050.466	49.899.708	32.817.527
01	Libre	51.050.466	49.899.708	32.817.527
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.190.614	1.190.614	1.869.444
99	Otros Activos no Financieros	1.190.614	1.190.614	1.869.444
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	782.057	782.057	2.070.902
02	Hipotecarios	782.057	782.057	2.070.902
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	711.539	711.539	975.882
03	De Otras Entidades Públicas	711.539	711.539	975.882
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	690.670	690.670	959.195
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	20.869	20.869	16.687
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	867.538	
	GASTOS	53.807.037	53.515.492	37.280.184
21	GASTOS EN PERSONAL	1.939.225	2.042.660	1.472.901
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	146.816	219.864	172.694
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		47.474	47.473
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	2.345	2.345	379.085
01	Devoluciones	2.334	2.334	
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	11	11	379.085
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9.891	1.240.891	5.283
01	Terrenos		1.231.000	
04	Mobiliario y Otros	9.891	9.891	5.283
31	INICIATIVAS DE INVERSION	11.001.397	8.348.621	3.889.447

02	Proyectos	11.001.397	8.348.621	3.889.447
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40.706.517	41.612.791	31.313.301
01	Al Sector Privado	40.706.517	41.261.948	30.962.458
019	Subsidios Rurales	1.420.290	1.420.290	497.384
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	27.735.279	27.735.279	22.769.464
025	Sistema Subsidio Habitacional	2.192.506	2.192.506	2.127.195
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	3.805.890	3.805.890	2.474.550
127	Subsidios Leasing	22.778	22.778	16.283
130	Subsidio de Aislamiento Térmico		555.431	564.822
131	Subsidio Habitacional Extraordinario	5.529.774	5.529.774	2.512.760
03	A Otras Entidades Públicas		350.843	350.843
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		350.843	350.843
34	SERVICIO DE LA DEUDA	846	846	
07	Deuda Flotante	846	846	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	RESULTADO			837.626